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Vastus pöördumisele seoses asulareovee 

puhastamise direktiiviga 

 

 

Austatud Inge Loik 

 

 

Pöördusite Kliimaministeeriumi, Sotsiaalministeeriumi ning Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi poole, et juhtida tähelepanu uuendatud asulareovee puhastamise 

direktiivis 2024/3019 ravimitööstusele kohalduva laiendatud tootjavastutuse süsteemi 

rakendamise võimalikule mõjule kriitilise tähtsusega ravimite kättesaadavusele Eestis ja kogu 

Euroopas. Muuhulgas peate ravimite kättesaadavuse tagamiseks vajalikuks hõlmata antud 

direktiiv Euroopa Komisjoni nn Omnibus’i lihtsustamise paketti. 

 

Oleme teadlikud Teie poolt väljatoodud murest, mida uuendatud asulareovee puhastamise 

direktiivis ravimitööstusele kohalduva laiendatud tootjavastutuse süsteemi rakendamine ravimite 

kättesaadavusele võib avaldada ning arvestasime seda ka Eesti seisukoha kujundamisel. Lisaks 

tõime ravimitööstusele laiendatud tootjavastutuse süsteemi kohaldamisega kaasnevaid ravimite 

kättesaadavuse ja ravimite hinna tõusmise probleeme korduvalt välja asulareovee puhastamise 

direktiivi uuendamise läbirääkimiste käigus ning see on üks peamisi põhjuseid, miks Eesti ei 

toetanud direktiivi eelnõu vastuvõtmist.  

 

Tõite oma pöördumises välja, et 16 liikmesriiki on oma avaldustes välja toonud, et direktiivi 

rakendamisel on vajalik tagada, et see ei avaldaks mõju ravimite kättesaadavusele. Ka Eesti tegi 

2023. a asulareovee puhastamise direktiivi uuendamise Euroopa Liidu Nõukogu kokkuleppe 

kinnitamisel ning 2024. a asulareovee puhastamise direktiivi uuendamise Euroopa Liidu Nõukogu 

ja Euroopa Parlamendi kokkuleppe kinnitamisel Euroopa Liidu Nõukogus avalduse, kus tõime 

välja oma murekohad seoses ravimitele laiendatud tootjavastutuse kohaldamisega (sh ravimite 

kättesaadavuse ja taskukohasusega seonduvalt). Eesti 2023. a avaldus on kättesaadav siit: 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-13857-2023-ADD-1/en/pdf ning 2024. a 

avaldus on kättesaadav siit: https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-14488-2024-

ADD-1-REV-4/en/pdf.  

 

Märgime ka ära, et laiendatud tootjavastutusega hõlmatud toodete loetelu kohandamise vajadust 

analüüsib Euroopa Komisjon 2033. a ja 2040. a lõpuks läbiviidava direktiivi hindamise käigus. 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-13857-2023-ADD-1/en/pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-14488-2024-ADD-1-REV-4/en/pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-14488-2024-ADD-1-REV-4/en/pdf


 

Juhul, kui selle käigus ilmneb vajadus hõlmata laiendatud tootjavastutusega hõlmatud toodete 

hulka ka muid tootekategooriaid, siis Komisjonil on võimalik algatada direktiivi muutmine. 

 

Peame oluliseks, et Euroopa Komisjon hindaks uuendatud asulareovee puhastamise direktiivi 

hõlmamist laiendatud tootjavastutuse osas nn Omnibus’i lihtsustamise paketti, arvestades näiteks 

lisanduvat suurt koormust, mis kaasneb liikmesriigis süsteemi (sh tootjavastutusorganisatsiooni) 

loomisega ning kosmeetika- ja ravimitootjatele poolt andmete (sh nt toodetes sisalduvate ainete 

kogused ja nende ainete ohtlikkus ja biolagundatavus nende olelusringi lõpus, erandid) kogumise 

ja esitamisega tootjavastutusorganisatsioonile, tootjate tasu arvestamisega ja järelevalvega 

tootjavastutusorganisatsiooni tegevuse üle, ning ka majanduslikku teostatavust, eriti kui tootjate 

arv on suhteliselt väike. Väiksemates liikmesriikides nagu Eesti ja seega ka ravimite väiksema 

tarbimise puhul toob laiendatud tootjavastutus vähestele turuosalistele kaasa ebamõistliku 

halduskoormuse ja rahalise koormuse, mistõttu kasvaks ka ravimite hind ja halveneks nende 

kättesaadavus. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 
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merenduse ja veekeskkonna asekantsler 
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